[image: Герб района+]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2020 № 692-па

Об утверждении муниципальной программы  «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Чановском районе Новосибирской области на 2021-2023 годы»

В целях создания благоприятных условий для дальнейшего развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Чановского района Новосибирской области, комплексного и системного решения проблем, сдерживающих развитие предпринимательства,  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 02.07.2008               № 245-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области»,  постановлением администрации Чановского района Новосибирской области  «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и проведения ежегодной оценки эффективности их реализации в Чановском районе Новосибирской области» № 379-па от 13.06.2017, администрация Чановского района Новосибирской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить муниципальную программу  «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Чановском районе Новосибирской области на 2021-2023 годы» согласно приложению.
     2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Чановского района Новосибирской области «Информационный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Чановского района Новосибирской области.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чановского района Новосибирской области В.П. Сайца.

Глава  Чановского района
Новосибирской области                                                                       В. И. Губер

А.В. Грязнова
8(383-67)21- 504

image1.jpeg